Os itens 3, 4, 5, 6, são destinados à participação exclusiva de microempresa e empresa de 
pequeno porte, conforme determina o art. 48, III da Lei Complementar 123/2006. 1.3.3. 

9-ESTIMATIVA DO VALOR 
Para o valor de referência a secretaria requisitante utilizou pesquisa de preços, cujo valor 
corresponde aproximadamente R$ 812.182,80 (oitocentos e doze mil, cento e oitenta e dois reais 
e oitenta centavos). 

OBS: - Não será aceito atraso injustificado na entrega do produto; 
-O produto deverá estar em plena validade, observando – se os prazos indicados pelos 
fabricantes. 
-Não será aceito produto com validade/garantia vencida ou com data de fabricação defasada que